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NASDAQ OMX tilpasser sin organisation i Norden for bedre at betjene 

det nordiske finansmarked 
 

København, 10. november — NASDAQ OMX Group, Inc. (NASDAQ:NDAQ) meddeler i 
dag, at forretningsområdet for børshandel i Norden, ’Transaction Services Nordic’, ændrer 
organisation for bedre at kunne servicere kunder, og samtidig bliver den nyerhvervede Nord 
Pool forretning en del af organisationen. Ændringen sker som følge af lanceringen af den 
nye køreplan for det nordiske aktiemarked, som blev lanceret den 16. oktober. Det 
indebærer, at al kundekontakt inden for aktie- og aktiederivatområderne samles i én enhed. 
 
Hans-Ole Jochumsen, koncerndirektør, NASDAQ OMX, kommenterer: “Vi mener, at vi ved at 
integrere kundefunktioner bedre kan fokusere på kundernes behov og øge vores 
konkurrencefordel. Desuden har vi ændret på et par andre områder for at øge vores 
driftseffektivitet i den stadig større organisation.” 
  
Som en del af omstruktureringen sker der også ændringer i ledelsen.  
 
Bjørn Sibbern bliver chef for salg både inden for aktie- og aktiederivatmarkederne i Norden, 
hvor han tidligere var ansvarlig for aktiemarkederne. Sibbern fortsætter samtidig som 
administrerende direktør for NASDAQ OMX København.   
 
Henrik Husman er blevet konstitueret administrerende direktør for NASDAQ OMX 
Helsingfors. Henrik Husman vil også fortsætte som underdirektør for aktiemarkedets 
produktområde.  
 
Jouni Torasvirta, tidligere administrerende direktør for NASDAQ OMX Helsingfors har valgt 
at søge nye udfordringer uden for selskabet. Jouni Torasvirta har gennem de sidste 20 år 
været en værdifuld bidragyder til udviklingen af det nordiske værdipapirmarked. 
 
Magnus Billing vil få udvidet sin nuværende rolle som juridisk chefrådgiver for NASDAQ OMX 
i Europa til også at inkludere rollen som konstitueret chef for overvågningen af NASDAQ 
OMX’ nordiske markeder. 
 
Anders Ackebo forlader stillingen som chef for overvågningsafdelingen for NASDAQ OMX’ 
nordiske markeder for at søge nye udfordringer uden for selskabet efter aftale med NASDAQ 
OMX. Anders Ackebo sluttede sig til selskabet som chef for overvågningen i Stockholm i 
2001. Anders Ackebo har som leder af overvågningsafdelingen bidraget til, at der er skabt 
tryghed og troværdighed i markederne. 
 
Overvågningsafdelingen, som først og fremmest er ansvarlig for at overvåge handlen og de 
noterede selskabers oplysningspligt, vil blive flyttet fra forretningsområdet Transaction 
Service Nordic til den juridiske afdeling ’Office of General Counsel’. Det vil yderligere 
forstærke overvågningsafdelingens uafhængighed.  
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Opgaverne inden for undervisningsafdelingen ’Financial Training’ vil fremover blive 
håndteret af en ekstern leverandør. Alle kurser og al undervisning, som NASDAQ OMX 
tilbyder i Norden i dag, vil også fremover blive tilbudt. 
 
Erhvervelsen af Nord Pools internationale energi- og CO2-derivater vil blive organiseret i 
forretningsenheden for råvarer under forretningsområdet Transaction Services Nordic. 
 
En ny forretningsenhed for europæiske derivater, European Derivatives, med Henrik 
Paulsson som ansvarlig, vil blive introduceret. European Derivatives vil fokusere på nye 
tiltag inden for derivat- og clearingområdet. 
 
 
Om NASDAQ OMX 
NASDAQ OMX Group, Inc. er verdens største børsselskab. Selskabet leverer tjenester inden 
for handel og børsteknologi samt tjenester til børsnoterede selskaber på seks kontinenter. 
Med over 3.900 noterede selskaber er NASDAQ OMX nummer ét i globale noteringer blandt 
verdens hovedmarkeder. NASDAQ OMX tilbyder selskaber flere muligheder for 
kapitalrejsning rundt om i verden; noteringer i USA, på OMX Den Nordiske Børs - inklusive 
First North og 144A PORTAL Market. Selskabet tilbyder handel med flere forskellige aktiver, 
blandt andet aktier, derivater, renteprodukter, råvarer, strukturerede produkter og ETF’er. 
NASDAQ OMX teknologi understøtter driften af over 70 børser, børsorganisationer og 
værdipapircentraler i mere end 50 lande. Den Nordiske Børs er ikke en juridisk enhed, men 
beskriver det fælles produktudbud fra NASDAQ OMX-børserne i Helsingfors, København, 
Stockholm, Island, Tallinn, Riga og Vilnius. For yderligere information om NASDAQ OMX, gå 
til www.nasdaqomx.com. 
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